Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.03.2020
	№
	110-37-244-20

	г. Саянск

	Отчет о реализации  муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» за весь период реализации

	Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных   программ муниципального образования «город Саянск», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению отчёт о реализации муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» за весь период реализации,  утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 26.10.2015 г. № 110-37-1026-15 (в редакции от 28.04.2016 №110-37-443-16, от 14.11.2016 №110-37-1335-16, от 30.12.2016 №110-37-1674-16, от 07.08.2017 №110-37-816-17, от 29.09.2017 №110-37-961-17, от 29.12.2017 №110-37-1377-17, от 12.10.2018 № 110-37-1060-18,от29.11.2018 №110-37-1305-18, от 29.11.2018 № 110-37-1305-18, от 28.12.2018 №110-37-1481-18, от 14.06.2019 №110-37-627-19, от 28.12.2019 №110-37-1489-19 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.10.2015 № 42, вкладыш «Официальная информация», страницы 15-16; от 05.11.2015 №43,вкладыш «Официальная информация», страницы 4-6; от 06.05.2016 №17, вкладыш «Официальная информация», страницы 9-10; от 24.11.2016 №46, вкладыш «Официальная информация», страницы 17-19; от 09.01.2017 №2, вкладыш «Официальная информация», страницы 2- 4; от 10.08.2017 № 31, вкладыш «Официальная информация», страница 15; от 05.10.2017 № 39, вкладыш «Официальная информация», страница 5; от 11.01.2018 № 1, вкладыш «Официальная информация», страницы 6-8; от 18.10.2018 вкладыш «Официальная информация», страницы 4-7; от 13.12.2018 № 49, вкладыш «Официальная информация», страницы 2-5., от 11.01.2019 №1 вкладыш «Официальная информация», страница 20-22, от 27.06.2019 №22 вкладыш «Официальная информация», страницы 1-2  от 16.01.2020 № 2 вкладыш   «Официальная информация», страницы 1-2,) (Приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города-председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
       4.  Настоящее постановление  вступает  в силу  с даты его подписания.

Исполняющий обязанности
мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                А. В. Ермаков

Смолянинова М.В.
тел.5-26-77

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от 11.03.2020 № 110-37-244-20

Отчет
о реализации муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» в 2019 году

В целях комплексного решения вопросов по развитию и содержанию дорожного хозяйства и благоустройства города была принята муниципальная программа «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» (далее - Программа) в объеме:
          2016 год-117109,69 тыс. руб.;
За счет средств местного бюджета 43022,32 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 74087,37 тыс. руб.;
2017 год 147616,53 тыс. руб.;
За счет средств местного бюджета 36892,53 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 110724,00 тыс. руб.;
2018 год 177041,80 тыс. руб.;
За счет средств местного бюджета 36507,81 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 140533,99 тыс. руб.;
2019 год 177108,42 тыс. рублей
За счет средств местного бюджета 52196,21 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 124912,21 тыс. руб.;
В течении 4 лет программа корректировалась 11 раз.
Общая сумма по программе 618876,44 тыс.руб
	Муниципальная Программа включает в себя три следующих подпрограммы:
1. Подпрограмма №1 «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, строительство и капитальный ремонт автодорог в городе Саянске» (далее – Подпрограмма №1);
2. Подпрограмма №2 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Саянске»  (далее – Подпрограмма №2);
3. Подпрограмма №3 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и благоустройство территории муниципального образования  «город Саянск» (далее – Подпрограмма №3).
Финансирование за 4 года выделялось в разрезе Подпрограмм заключенных  муниципальных контрактов:
1На Подпрограмму № 1  по плану 506285,60 тыс.руб.
В 2016 году предусмотрено  85442 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 13746 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 71696 тыс. руб.;
В 2017 году предусмотрено 123534,80 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 14285,80 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 109249,00 тыс. руб.;
 В  2018 году предусмотрено 153000,00 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 13500 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 139500 тыс. руб.;
В 2019 году предусмотрено 144308,80 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 20874,70 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 123434,10 тыс. руб.;
2. На Подпрограмму № 2  по плану 5973.63 тыс.руб
          предусмотрено  в 2016 году
За счет средств местного бюджета 1311,40 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета финансирование не предусмотрено
В 2017 году предусмотрено 943,73 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 943 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета финансирование не предусмотрено
В 2018 году предусмотрено :1537,80 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 1537,80 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета финансирование не предусмотрено
В 2019 году предусмотрено: 2180,70 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 2180,70 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета финансирование не предусмотрено
3.На Подпрограмму № 3  по плану  предусмотрено 106617,21
 в 2016 году 30356,29 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 27964,92 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета 2391,37 тыс. руб.
В 2017 году предусмотрено 23138,0 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 21663тыс. руб.
За счет средств областного бюджета 1475,0 тыс. руб.
 В 2018 году предусмотрено 22504,00 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 21470,01тыс. руб.
За счет средств областного бюджета 1033,99 тыс. руб.
В 2019 году  предусмотрено 30618,92 тыс. руб.
За счет средств местного бюджета 29140,81тыс. руб.
За счет средств областного бюджета 1478,11 тыс. руб.

В 2016 году  в целом Программа  с учетом средств областного бюджета выполнялось  в объеме 113297,75 тыс. рублей при плане 117109,69 тыс. рублей  или на 97 % программа  высокоэффективная
В 2017 году в целом Программа  с учетом областного бюджета выполнялась в объеме 146858,53 тыс. руб. при плане 147616,53 тыс. руб. или на 99,5 %; программа высокоэффективная
В 2018 году в целом Программа  с учетом областного бюджета выполнялась в объеме  176625,8 тыс. рублей при плане 177041,80 тыс. руб. или на 99,77 %; программа высокоэффективная
В 2019 году в целом  Программа с учетом  областного бюджета выполнялась в объеме
173480,89 тыс. руб. при плане 177108,42 тыс. руб. или 97,95 % программа высокоэффективная

В общем за 4 года при плане 618876,44 тыс. рублей муниципальная программа фактически выполнена на сумму 610262,97 тыс. руб. или 98,6%
В целом, муниципальная программа «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» за весь период реализации показала себя как высокоэффективная.

Исполняющий обязанности
мэра  городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                  А.В.Ермаков

Таблица № 1

АНАЛИЗ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ №1, ДОСТИГНУТЫХ
ЗА  ПЕРИОД 2016-2019 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	34,2
	25,8
	31,7
	23,9
	28,7
	29,0
	26,2
	25,4

	км
(общая
протяжен-
ность дорог)
	77,0
	77,0
	77,0
	77,0
	78,0
	78,0
	78,0
	84,0

	км
(протяжен-ность дорог не  отвечающая требованиям)
	26,4
	19,9
	24,4
	18,4
	22,4
	22,7
	20,4
	21,3

АНАЛИЗ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ №2, ДОСТИГНУТЫХ
ЗА  ПЕРИОД 2016-2019 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	человек
	4
	2
	1
	3

	2.
	Сокращение социального риска (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тысяч населения)
	человек
	10,3
	5,14
	2,36
	10,0

	3.
	Сокращение транспортного риска  (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тысяч транспортных средств)
	человек
	2,9
	1,5
	0,62
	1,88

	4.
	Снижение тяжести последствий  (кол-во лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, на 100 пострадавших)
	человек
	16,6
	10
	12,5
	0,01

	5.
	Число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
	человек
	3
	1
	2
	3